ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Учитывая неразрывные социальные, культурные, экономические и
профессиональные связи, объединяющие народ Донбасса, с целью их поддержания и
укрепления, а также оказания необходимой социальной поддержки жителям
Донецкой Народной Республики, находящимся на территории временно
подконтрольной Украине,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2018 год Гуманитарную программу по воссоединению
народа Донбасса.

2. Утвердить направления реализации Гуманитарной программы по
воссоединению народа Донбасса, ответственных лиц и показатели по каждому
направлению (Приложение).

3. Всем ответственным министерствам обеспечить разработку и принятие
(издание) необходимых нормативных правовых актов для реализации Гуманитарной
программы по воссоединению народа Донбасса в срок до 20 января 2018 года.

4. Министерству финансов Донецкой Народной Республики определить
порядок и обеспечить финансирование мероприятий в рамках реализации
Гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса.

5. Координацию за ходом реализации Гуманитарной программы по
воссоединению народа Донбасса возложить на исполняющего обязанности Министра
иностранных дел Донецкой Народной Республики Никонорову НатальюЮрьевну.

6. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на исполняющего
обязанности заместителя Председателя Совета Министров Донецкой Народной
Республики Трапезникова Дмитрия Викторовича.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

I !
г.Донецк

14
16 января 2018 года

Глава
Донецкой Народной Респу А.В. Захарченко